MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 2962/2021 Em 21 de Dezembro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. f'residente da Câmara À4unicípa
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARAZSP

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 426/2022 de 14/01/2022 1=i:49
Documento: Resposta no l à Indicação no 4277/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNlclplc' DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4277/2021, de autoria dos Vereadores FABI VIRGILIO, EMANOEL SPONTON

E LUNA MEYER.,encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pelo Departamento
Autónomo de Agua e Esgotos (DAAEj

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosament

ALAR !TtQ'A
Chefe cb gabinete

on

dente

Óà '" wiix:i ;:aia ::
Of.062/2021 DRSPRHM

Ü

©.
Araraquara, 6 de dezembro de 2021

Ao limo Sr. Alan Silva
Chefe de Gabinete - PMA

Ref: Indicação 4277/2021 - Processo PMA 62123/2021

Possibilidade de colocação de lixeiras de cometa seletiva no Parque Botânico e
demais praças e parques municipais

Vimos, por meio do presente, informar que em função do tipo de serviço executado

pela Cooperativa Acácia, que recolhe e posteriormente faz a triagem dos materiais

recicláveis gerados no município, entendemos que o mais apropriado para esta condição

seria a instalação de dois recipientes (um para orgânicos e outro para recicláveis) para a

cometa dos resíduos gerados nos locais citados.

Estaremos alinhando junto com os setores envolvidos a possibilidade de instalação

do dispositivo solicitado bem como o seu recolhimento.

Sendo o que nos apresenta para o momento, reiteramos nossos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente